Администрация Мордовского района

Тамбовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    18 .11. 2022                                 р.п. Мордово                                    № 620

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Мордовского района, для размещения в  реестре

государственных и муниципальных услуг Тамбовской области

         В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация района постановляет:

        1.Внести  в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Мордовского района, утвержденный постановлением

администрации района от 28.10.2022 № 554  «Об утверждении перечня

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Мордовского

района, для размещения в реестре государственных и муниципальных услуг

Тамбовской области»  следующее изменение:

       раздел «Иные услуги» дополнить строкой 4 следующего содержания:

 Иные услуги

4 Выдача разрешений на

выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов

беспилотных летательных

аппаратов, подъемов

привязанных аэростатов над

территорией Мордовского

района, а также на посадку

(взлет) на расположенные в

границах Мордовского района

площадки, сведения о которых

не опубликованы в документах

аэронавигационной

информации

Воздушный кодекс Российской

Федерации;

Постановление Правительства

Российской Федерации от 11.03.2010

№138 «Об утверждении Федеральных

правил использования воздушного

пространства Российской Федерации»;

Приказ Министерства транспорта РФ от

19 ноября 2020 г. № 494 «Об утверж-

дении Федеральных авиационных

правил «Требования к юридическим

лицам, индивидуальным предприни-

мателям, выполняющим авиационные

работы, включенные в перечень

авиационных работ, предусматриваю-

щих получение документа, подтвержда-

ющего соответствие требованиям

федеральных авиационных правил

юридических лица, индивидуального

предпринимателя.»

Отдел ГОЧС

администрации

района

 2. Опубликовать настоящее постановление  в районной газете «Новая

жизнь» и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района  О.А.Саталкина.

Глава  Мордовского района                                                    С.В.Манн

http://www.top68.ru/